
 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

Plastová dlaždice SimpleJack Solarix 
 
 
 

 

 



2 

 

 

 
Dodavatel: 

SimpleJack s.r.o. Vršovice 149 
747 61 Vršovice 
IČ: 17965730 
DIČ: CZ17965730 
 
Provozovna: 
SimpleJack s.r.o. Krnovská 38/58 
746 01 Opava 

 
Technické změny a chyby jsou vyhrazeny. 



3 

 

 

 

I. Plastová podlaha SimpleJack Solarix – 
všeobecné zásady a informace 
Důležité upozornění: před začátkem montáže podlahy SimpleJack si pečlivě 
prostudujte tento návod k použití a seznamte se s užíváním a údržbou 
podlahy. Dodržování jednotlivých kroků a posloupnosti montáže podlahy je 
nezbytnou součástí bezpečnosti práce. Všechny instrukce, které jsou uvedeny v 
tomto návodu k použití a montáži je nezbytné dodržovat po celou dobu 
užívání. 

1) Při vybalování z ochranného obalu dbejte na zvýšenou opatrnost, nepoužívejte 
ostré nástroje, mohlo by dojít k poškození výrobku. 

2) Pokud dojde k nadměrnému zatížení může to vést k trvalému poškození na 
zdraví i majetku. 

3) Z důvodu rizika uklouznutí nechoďte po nespojených dlaždicích. 
4) Ujistěte se, že používané čisticí prostředky jsou určeny na plastové podlahy 

(standardní produkty dostupné v supermarketech). 
5) Nepoužívejte přípravky na bázi vosku. 
6) Ostré předměty a drápy domácích zvířat mohou podlahu výrazně poškodit. 
7) Podlahu je nutné používat pouze pro účely, pro které byl navržen a 

nejsou v rozporu s tímto návodem k použití. 
8) Podlaha není určena k pevné instalaci a v případě potřeby by měla být snadno 

odstranitelná. 
9) Vyvarujte se tření hrubým nebo drsným povrchem a také nárazům tvrdých 

předmětů. 



4 

 

 

II. Základní informace 
Plastový podlahový systém SimpleJack Solarix tvoří tři výchozí prvky, kterými 
jsou: 
 

1) Dlaždice 40x40x1,8 cm 
 

 

2) Nájezdy k dlaždicím 38x5,9x1,8 cm (provedení samec a samice) 
 

 

 

3) Rohový nájezd 6,5x6,5x1,8 cm 



5 

 

 

III. Použití v běžném provozu 
Během běžného provozu se vyvarujte: 

ü Použití nesprávných a nevhodných čisticích a dezinfekčních prostředků 
ü Posouvání ostrých předmětů 
ü Působení žáru a ohně 
ü Přetěžování částí podlahy 
ü Působení dynamického zatížení (zákaz sekání, pádů ostrých předmětů a 

podobně) 
ü Nevhodné a nesprávné péči 

Pokud dojde k nedodržení návodu může dojít ke vzniku škod na zdraví i 
majetku, za které prodejce ani výrobce nábytku nenesou žádnou odpovědnost. 

IV. Návod na sestavení plastové podlahy 
SimpleJack Solarix 

a) Příprava 

Před samotnou pokládkou dlaždic je potřeba důkladně zamést ze stávající 
podlahy přebytečné nečistoty a prach. Pro dosažení nejlepších výsledků se 
doporučuje instalovat na rovnou a čistou podlahu. 
Pokud jsou v podlaze, na kterou se budou plastové dlaždice pokládat, velké 
díry, je vhodné je něčím vyplnit, aby pod dlažbou nevznikaly dutiny. 
Naopak, pokud je na stávající podlaze něco nalepené, co by mohlo dlaždice 
nadzvedávat, je nutné tyto věci odstranit. Čím je stávající podlaha hladší, tím je 
dlažba rovnoměrnější a odolnější. 

Před pokládkou nechte dlaždice alespoň 24-48 hodin aklimatizovat. 

Nářadí potřebné pro pokládku podlahy: 

V zásadě je potřeba velmi málo nářadí a speciálního vybavení! Tyto dlaždice 
jsou navrženy tak, aby jejich instalace byla co nejjednodušší a zvládl jí každý v 
domácím prostředí. Příliš mnoho podlahových krytin vyžaduje pokročilou 
řemeslnou zručnost a použití speciálního nářadí, které není běžně dostupné v 
obchodech; u podlahových dlaždic SimpleJack Solarix nejsou při instalaci 
žádná omezení. Zde je seznam "nářadí", které budete potřebovat: 
 

• Rukavice 



6 

 

 

• Řezací nůž pro otevření balení 
• Gumová palička (není nutné) 
• Chrániče kolen 
• Značkovací pero 
• Metr 
• Elektrická přímočará pila s jemným ostřím zubů na řezání dlaždic nebo 

kotoučová pila 

 
b) Pokládka dlaždic 

Po zahájení montáže je důležité zajistit, abyste drželi pravé úhly a rovinu. 
Všimněte si, že na dlaždicích jsou dva typy zámků – Samice a Samec. 
Otočením všech dlaždic jedním směrem se instalace urychlí 

Vnější zámek (Samice)    Vnitřní zámek (Samec) 

 

 
 
Správná orientace zámků 

Při pokládce dbejte na to, aby smyčky všech dlaždic směřovaly stejným 
směrem. Pokud dlaždici neúmyslně otočíte o 90°, dlaždice zapadne na místo, 
ale instalace nemusí být poté správně dokončena v případě použití nájezdů. 
 

Špatná orientace zámků 
 

Montáž začněte vždy v jednom z rohů a pomocí dlaždic vytvořte tvar L. Tím 
zajistíte, že směrem k okrajům nedojde k deformaci. Tento způsob instalace se 



7 

 

 

doporučuje zejména na terasách a v místech, kde se neví, zda je stěna opravdu 
rovná nebo zda je úhel opravdu správný. 

Mezi dlaždicí a stěnou či jinou překážkou, je dobré nechat ¼-½”mezeru, 
která umožní snadnou expanzi dlaždic při změně teplot. 

Poté stačí přiložit dlaždice jednu do druhé a spojit je k sobě. Správné spojení 
podlahy poznáme podle cvaknutí. Pokud nemáte dostatečnou sílu v rukou, 
můžete použít gumovou paličku. 
 

 

 
 
 
 

c) Instalace nájezdů a rohů 

Po dokončení prvních tří řad je nejlepší začít pokládat nájezdy. 

Při instalaci dlaždic a nájezdů v garáži se doporučuje začít v místech, kde jsou 
umístěna vrata, abyste se ujistili, že veškerá podlaha bude uvnitř a zajistíte si 
pohodlné zavření vrat. Použití nájezdů na opačné straně vjezdu do garáže je 
volitelné. Nájezdové hrany by se měly používat ve všech místech, kde by 
hrozilo zakopnutí o dlaždici nebo pokud se jedná o místa, na které se bude 
najíždět koly. 

Při instalaci nájezdů ani dlaždic nepoužívejte nepřiměřenou sílu, který by 
mohla způsobit zlomení zámků. 
 
Možnost č. 1: vnější zámek (Samice) + dlaždice 

Zvedněte dlaždici, vyrovnejte zámek nájezdu se zámkem dlaždice a zacvakněte 
do sebe. 



8 

 

 

Možnost č.2: vnitřní zámek (Samec) + dlaždice 
Umístěte nájezd nad dlaždici a zarovnejte jejich zámky a zaklapněte do sebe. 
 
Rohy se upevňují stejným způsobem jako nájezdy. Při zvednutí nájezdů a 
dlaždice vyrovnejte jednotlivé zámky, aby do sebe jednoduše zapadly a spojte 
díly k sobě pomocí zacvaknutí. 
 

d) Řezání dlaždic 

Dlaždice může být nutné řezat kolem nepohyblivých předmětů, jako jsou 
zábradlí nebo sloupky. V tomto případě lze dlaždice upravovat pomocí 
elektrické pily, například kotoučové pily, přímočaré nebo stolní pily. Vždy se 
doporučuje použít čepel s jemnými zuby. 

Při řezání se ujistěte, že řežete dlaždici odpovídajícím způsobem, aby bylo 
zajištěno, že zapadne do zbytku vaší podlahy. Dodržujte bezpečnostní pokyny 
výrobce použitého nářadí. 

V. Čištění a údržba 
Podlahový systém nevyžaduje prakticky žádnou údržbu, kromě čistění. Povrch 
podlahy se vysává vysavačem, takže se prach a nečistoty pod podlahou otvory 
nahoru vysají. Pokud je podlaha příliš znečištěna, setře se za vlhka. Jednou za 
čas se podlahový systém zvedne a provede se důkladnější očištění pokladu. 

Povrch podlahy stačí v případě potřeby vyčistit vlhkým mopem za pomoci 
neutrálních prostředků na čištění podlah. Jemné odmašťovací prostředky 
mohou způsobit, že dlaždice budou kluzké. Při čištění dodržujte příslušná 
bezpečnostní opatření. 

Dlaždice odolávají většině chemikálií, které se v garážích vyskytují. Je však 
třeba se vyvarovat dlouhodobému působení jiných chemikálií, které by mohly 
dlaždice poškodit. V případě rozlití kapaliny jsou dlaždice opatřeny mřížkou a 
odtokovým systémem, který kapalinu odvádí. 

Prach a nečistoty usazené pod podlahou lze odstranit pomocí výkonného 
vysavače nebo prostým "vycvaknutím" části podlahy a následným vyčištěním 
na původní podlaze. 



9 

 

 

VI. Demontáž 
V případě, že je potřeba povrch pod podlahou uklidit, podlahu demontovat 
nebo přemístit do jiného prostoru, postup je velmi jednoduchý. Jednou nohou 
položenou vedle spojovací linie se přidrží část podlahy, která má zůstat na 
místě. Druhá část podlahy, která se má oddělit, se uchopí za okraj a tahem 
nahoru se podlaha jednoduše rozpojí. 
 

 

 
 
 
Pokud je nutné vyjmout dlaždici uprostřed plochy, stačí do otvoru 
v povrchu podlahy, který je neblíže místu rozpojení, zastrčit kovový háček 
nebo jiný zahnutý předmět a tahem nahoru prvek odpojit. Vedlejší prvek je 
opět nutné přitlačit k podkladu nohou nebo rukou. 
 

 



10 

 

 

VII. Likvidace podlahy 
Likvidace výrobku musí být provedena s platnou legislativou a 
definovanými postupy, které jsou platné v době a místě likvidace. Zásady pro 

rozebrání a likvidaci plastových dlaždic: 

ü Podlahu rozeberte na jednotlivé části a jednotlivé části poté roztřiďte na 
základě materiálů a odvezte do sběrného dvora. 

ü Pokud nejste schopni vlastními silami zajistit předchozí body, obraťte se na 
externí odbornou firmu, která se likvidací zabývá a zajistí vše za Vás. 

Pokud dojde k nedodržení stanovených postupů likvidace odpadů 
v souladu s platnou legislativou, může být udělena pokuta orgánem státní 
správy. Prodejce ani výrobce nenesou žádnou odpovědnost za takto vzniklé 
náklady konečného zákazník 


